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KORKÉP 

BAKS. A nagycsoportos 
óvodások ma 17 órától tartják 
ballagási ünnepségüket. 

DESZK. Pedagógusnapi 
ünnepséget rendez ma 13 órától 
a faluház kupolatermében az 
önkormányzat. A hatvanhárom 
óvodapedagógust, tanárt és 
tanítót Simicz József 
polgármester köszönti. 
- A Móra Ferenc Csicsergő 
Óvoda Bölcs Bagoly csoportja 
búcsúzik az óvodatársaktól ma 
délelőtt az évzáró ünnepségen. 
17 és 19 óra között a szülőknek 
és a gyerekeknek kerti 
mulatságot szerveznek. 

FORRÁSKÚT. Ma 16 órától az 
óvoda nagycsoportosai tartják 
ballagási ünnepségüket a 
művelődési házban. 
- Ma 18 órától a Forráskúti 
Ifjúsági Kulturális és Szabadidős 
Egyesület, a Fikusz tartja 
szokásos péntek esti 
összejövetelét a művelődési 
házban, melyre minden fiatalt 
várnak. Ugyanebben az időben a 
nagyteremben stepaerobik órát 
tartanak. 

KÚBEKHÁZA. A település ezen 
a hétvégén tartja háromnapos 
falunapi és határnyitó 
rendezvényét. A falunapi 
program ma este háromnegyed 
kilenckor kezdődik a település új 
körforgalmának átadásával. 
Holnap reggel 9.45-kor nyílik 
meg a hármas határ, 13 órától 
egész napos kulturális 
programok várják az 
érdeklődőket a főtéren. A 
rendezvény szombati napját 
Poór Péter nosztalgiakoncertje és 
hajnalig tartó utcabál zárja. 
Vasárnap délelőtt a település 
utcáinak főzőversenyére, 
délután vízifoci-bajnokságra 
kerül sor. 

MÓRAHALOM. Csányi László 
alpolgármester májusban 
Óbecsén járt, ahol a helyi 
közösség elnökével folytatott 
tárgyalásokat a magyarországi 
együttműködési lehetőségekről. 
- A Nemzeti Közlekedési 
Hatóság Dél-alföldi Regionális 
Igazgatósága helyszíni szemlével 
egybekötött közigazgatási 
tárgyalást tartott az 55-ös főút 
mellett megépülő kerékpárúnál 
kapcsolatban Ásotthalmon. Az 
ügy iratait, valamint a 
kerékpárút tervdokumentációját 
az érintett ügyfelek a Nemzeti 
Közlekedési Hatóság Dél-alföldi 
Regionális Igazgatóságán (6728 
Szeged, Kereskedő köz 3-5. szám 
B épület) előzetesen egyeztetett 
időpontban nézhetik meg. 

RÖSZKE. Az önkormányzat 
közös ünneplésre hívja az óvoda 
és az iskola pedagógusait ma 
délután 5 órára a művelődési 
házba a pedagógusnap 
alkalmából. Az önkormányzat 
által ebben az évben alapított 
kitüntetéseket Géczi József 
Alajos országgyűlési képviselő és 
Borbásné Márki Márta 
polgármester adja át. Az 
ünnepséget fogadás zárja. 
- A Beretzk Péter 
Természetvédelmi Klub a 
LEADER+ program részeként 
mától vasárnapig szakmai 
találkozót szervez, ahol 
bemutatja a Röszke 
közigazgatási területén 
létrehozott tanösvényeit. 
Módszertani képzésre is sor 
kerül, melyen részt vesznek a 
környező kistérségekből és a 
Vajdaságból érkező 
természetvédők. Érdeklődni: 
kornyezetved@roszkenet.hu 

SÁNDORFALVA. Az 
Égáz-Dégáz Zrt. a környezetért 
meghirdetett pályázatát 
Sándorfalva nyerte. A vállalat, 
a Sándorfalvi Városszépítő és 
Környezetvédő Egyesület, 
valamint a kisváros önkéntesei 
közös munkájának 
eredményeként megújult a 
tan- és sétaösvény. Az 
ünnepélyes átadót ma 13 
órakor tartják. 
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Utolsó útjára csak Ildikó, Antal és a pap kísérte el a hajléktalant 

Legalább a kutyusok nem éheznek 
A fedél nélküliek a mindennap-
jaink részévé váltak: látjuk őket 
kukákban kotorászni, újságpa-
pírba csomagolva heverészni. A 
Máltai Szeretetszolgálat három 
utcai szociális munkása közel 
kétszáz hajléktalannal tartja a 
kapcsolatot Szegeden. 

A legtöbbször meggyorsítjuk a 
lépteinket, ha hajléktalannal ta-
lálkozunk. Ók is bizalmatlanok 
irántunk, talán azért, mert szé-
gyellik a nyomorúságukat - állít-
ják azok az utcai szociális mun-
kások, akik nap mint nap kap-
csolatba kerülnek velük. 

- Gyakran több hónapig is eltart, 
amíg bizalmi kapcsolat alakul ki 
közöttünk. Az utcai szociáhs mun-
ka személyiségfüggő, arcokat igé-
nyel - állítja Tari Antal, aki 
1993-tól dolgozik a szociáhs szfé-
rában. A korábban gyermekvéde-
lemmel is foglalkozó szakember ta-
valy áprilisban került a Máltai Sze-
retetszolgálathoz, mint utcai szoci-
ális munkás, két fiatal, főiskolát 
végzett lánnyal együtt. Az épp szol-
gálatot teljesítő Sirokmán Ildikóval 
mi is furgonba szálltunk, hogy elkí-
sérjük délutáni körútjukra. 

Hogyan találjuk meg egyálta-
lán a hajléktalanokat? - Furcsán 
hangozhat, de a legtöbb fedél nél-
küli mégiscsak lakik valahol. So-
kan építenek maguknak fakalyi-
bát vagy sátrat a környező erdők-
ben, zöldövezetben. Napközben 
gyűjtögetnek, délutánonként 
azonban megtaláljuk őket. Álta-
lában a megszokott helyen buk-
kannak fel, és némelyiküknek 
még mobiltelefonja is van - be-
szélt tapasztalatairól a lány. 

Első állomásként a Mars teret 
vettük célba. Alig állítottuk le 
az autó motorját, máris két ro-
ma férfi, Nanu és Kilincs som-
fordált hozzánk. Régi ismerős-

Attila boldogan méreget te magához azt a nadrágot, ami t az utcai szociális munkásoktó l ka-
p o t t Fotó: Schmidt Andrea 

VEGTISZTESSEG 
- Eddig 1 7 0 - 1 8 0 haj lékta lan adata i t gyűjtöttük össze. Közülük idáig egy 
hunyt el. Kedves ember volt, a t emetésére is e lmentünk - búcsúzott el tő -
lünk Ildikó. - Rajtunk kívül csak a pap volt ott, aki m a g a ajánlkozott: m e g -
adja neki a végtisztességet. 

ként köszöntötték a két szociá-
lis munkást. - Jöjjenek, néz-
zünk ruhát maguknak! - invi-
tálta őket közelebb Antal. Póló, 
zokni, nadrág, pulóver és víz-

hatlan kabát került elő a zsá-
kokból. Az egyikük kezébe egy 
paksamétát is nyomtak a kon-
zervétel mellé, hogy az elha-
gyott iratait a szolgálat segítsé-

gével - költségmentesen - pó-
tolni tudja. - Kedden találko-
zunk! - kiáltották a kocsi után, 
miközben mi a Bertalan híd felé 
vettük az irányt. 

A bokrok és a fák sűrűjéből 
egy fából készített sátor buk-
kant elő, amelyet a Közelebb cí-
mű film plakátjával védtek az 
esőtől. Egy termetes kutya őriz-
te a területet, így inkább Mihály 
nevét kurjongattuk, aki három 
éve él itt. Régi ismerősként 
mindjárt hellyel kínált bennün-

0TEN OTSZAZRA 

A törvényi előírások szerint ötven-
ezer lakosonként minimum egy ut-
cai szociális munkást kell foglal-
koztatni a városokban. Szegeden 
így legkevesebb négynek kell dol-
goznia. A Máltai Szeretetszolgálat 
háromfős csapata mellett a Hu-
mán Szolgáltató Is alkalmaz két 
szociális munkást, így megvan a 
létszám. Szegeden a hajléktalanok 
számát 500-650 főre becsülik. 

ket. Megtudtuk, a párja azért 
nem volt „otthon", mert két 
műszakban dolgozik. Mielőtt 
elbúcsúztunk, még megköszön-
te a száraztésztát és a pólót, 
amit kapott. A híd másik lábá-
nál első dudaszóra egy középko-
rú férfi bukkant elő a bozótos-
ból. Pista bácsi volt az, a kutyá-
jával, Bogival. - Most készítet-
tem el a tűzhelyet, a Marcsi 
már süti a húspogácsákat - bö-
kött a társa felé. Kaptak két kiló 
darált húst ajándékba, abból ké-
szítették az ételt. Soknak talál-
ták, ezért más hajléktalannak is 
adtak belőle, mert nekik nincs 
hűtőszekrényük. 

- Nem véletlenül van sokuk-
nak kutyája. Az ebek nem csak 
megvédik őket és a területüket, 
de igazi társként is számíthatnak 
a négylábúakra - mondta el An-
tal. Utolsóként Attilát kerestük 
fel az újszegedi vasútállomás kö-
zelében. A fiatal férfi fából, fóliá-
ból és padlószőnyegből tákolt 
magának fedelet a feje fölé. Öt 
kutyát is tart, mert már többször 
megdobálták a sátrát kövekkel és 
petárdával. A „házőrzők" napon-
ta húsz liter maradékot is felfal-
nak, amit úgy guberálnak össze. 
Legalább a kutyusok soha nem 
éheznek. 

HORVÁTH LEVENTE 

Van, aki Németországba viszi szakácskönyvünket 

Megnyitották Szegeden 
az ünnepi könyvhetet 
Soha nent látott könyvkínálat várja a könyv-
barátokat a tegnap megnyílt könyvhéten. Idén 
először lapjaink kiadója külön pavilonnal vesz 
részt a könyvünnepen. 

Solymos László, Szeged alpolgármestere köszöntöt-
te tegnap a Dugonics téren összegyűlt olvasókat. A 
könyvkínálat óriási - idén 350 kötet jelent meg a 
könyvhétre, s közülük harminc szegedi kiadóknál. 
A szegedi könyvünnepet Podmaniczky Szilárd író, 
lapunk volt munkatársa nyitotta meg. 

SZEGEDTŐL SZEGEDIG 
Ma. pénteken délután 6-kor mutatják be a Szegedtől 
Szegedig antológiát a Somogyi-könyvtárban; a Bába Ki-
adó gondozta antológiában évről évre sok szegedi, 
Csongrád megyei szerző szerepel. Kihirdetik a könyvki-
adási pályázat eredményét. Az év könyve-dijat Solymos 
László alpolgármester és Péter László, a szakmai bíráló 
bizottság elnöke adja át. 

Miben más az idei könyvhét, mint az eddigi 
összes? Abban, hogy most először lapunk is kü-
lön pavilonnal szerepel a Dugonics téren. Sza-
kácskönyvünk nagy sikert arat. - Ajándékba 
lesz, Németországba küldjük - mondta érdeklő-
désünkre az egyik vevő, Szepsy Eleonóra, egyéb-
iránt ismert szegedi költő. Kiadónk pavilonjában 
lapunk több munkatársának kötetei is kaphatók. 
A Fókusz Könyváruház pavilonjánál nagy volt a 
tolongás, már a megnyitó idején. - A Szép ver-
sek, s a Körkép 2007-es kötetéből máris sokat 
vittek, és fogy Szerb Antal A harmadik torony cí-
mű műve is - mondta Molnár Imréné üzletveze-
tő. Erdélyi kiadók is jelen vannak a Dugonics té-
ren. 

S hogy egy olvasó mennyit szánhat a könyvheti 
bevásárlásra? - Én történetesen öt-tízezer forintot -
mondja az egyetemista 7brí Tímea. Nádasdy Ádám 
költő-nyelvészprofesszor új kötetét máris megvette 
- és ez még csak a kezdet. 

ECS. 

A szegcdi Dugonics tér évek óta a könyvek ünnepének központja Fotó: Segesvári Csaba 

Kifolyt hűtővíz 
okozott riadalmat 

Könnyebb sérüléssel yégződő baleset történt tegnap délelőtt a 
Gogol utca-Bolyai János utca kereszteződésben Szegeden. Egy 
kék színű Toyota tar tot t a Gogol utcán a Londoni körút felé, mi-
kor a Bolyai utcán haladó fehér színű Opel vezetője nem adta 
meg neki az elsőbbséget, és összeütközött vele. Az Opel hűtővi-
ze az aszfaltra folyt, a megijedt járókelők azt hitték, a benzin 
ömlött ki, ezért nemcsak a rendőröket, de a tűzoltókat is riasz-
tották. Hívni kellett a mentőket is, ugyanis a vétlen sofőr autó-
jának hátsó ülésén utazott az édesanyja, aki az ütközés erejétől 
beütötte a fejét, ezért őt kivizsgálásra a szegedi klinikára szállí-
t o t t á k Fotó: Segesvári Csaba 

62 forint 
„Kedves újság szerkesztők" - ennyit érdemes idézni abból a név-
telen levélből, amelyet írója - a postabélyegző tanúsága szerint -
Hódmezővásárhelyről küldött a szerkesztőségbe. A kockás papír-
ra, kék tollal írt műben Horváth Ágnes egészségügyi miniszter 
„beszél" magáról, többek között rohadt patkánynak nevezi magát 
-ez a legenyhébb kifejezés. De jut a miniszterelnöknek is a jóból, 
ő „tokmány orú zsidó ivadék". Nem tudtuk eldönteni, minek 
szánta levelét a kedves olvasó. Végül arra a következtetésre jutot-
tunk, hogy azért rágta a tollat, azért gyalázott meg emberi, női 
mivoltában valakit, azért fizetett ki a bélyegre 62 forintot, hogy 
megmutassa nekünk saját lelkének sötétlő mélységét. 

Belenéztünk. Tényleg mély. Tényleg sötét. 
Köszönjük. 

B. A. 
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